The original runs thus:—

“ § IV. Quo vero eo melius hæc nostra figurata ab omnibus ac singulis intelligi queant et ut omnis eo facilius inter illa evitetur confusio; operæ pretium facturos nos putamus, si relictis aliis spinosis et futilibus circa illorum productionem oberrantibus opinionibus, cum hic quilibet suo videatur abundare ingenio, ea dispecamus in duplicem classem, alia adscribendo mero accidentali NATURÆ LUSUI, alia e contra a DILUVIO illo UNIVERSALI,

quo totam terram obrutam omnesque ejus excelsos montes aquis opertos fuisse, ex paginis sacris edocemur, Gen. vii. v. xix., derivando.

“§ V. Priori classi assignamus omnia ac singula illa corpora fossilia, quæ varias figuras, ut formicæ, scarabei, pavonis, piscium aliorumque animalium superficietenus tantum nobis exhibent, quod quidem frequentissime in lapidibus observari suo jam tempore docuit Plinius, H. N. l. 37. Præprimis huic negotio parere videntur Athanasio Kircheri Marmor, Jaspis et Achates. Memorabile sane est quod de Achate refert Plinius, l. c., quod videlicet Pyrrhoni Regi fuerit Achates, cui natura inculpserit Apollinem cum Cythara stipantibus novem Musis, certo Macularum ducta ita depictis ut simul instrumentum cujusvis Musæ emergeret. Vide Disput. M. Jo. Jacobi Lungershausen Jenæ habita de Imitamentis naturæ circa figuras, plura eaque egregia Achatis phænomena exhibens.

“§ VI. Marmora quoque elegantissime esse colorata variasque Phantasias nostræ obtrudere figuras, videre licet in variis speciminibus quæ passim ad curiosos transmittuntur, et adeo copiose quidem in vicino nobis Principatu Idsteinensi eruntur, ut illic ædes sacræ et profanæ iisdem a pavimento ad verticem usque splendescant. Minime vero his cedunt, sive frequenter in illis spectemus occurrentem elegantissimam picturam, sive uberrimum varie coloratum marmorum proventum, illa specimina quæ nuper nobis a singulari quodam amico ex Principatu Dizensi communicate sunt, et ex quibus Lectoris admiratione præprimis digna indicamus tria illa que fig. 1, 2, et 3, graphicæ et ad vivum delineata exhibent. Ex quibus fig. 1, integrum caput humanum cum aliis corporis humani partibus haud inele-ganter repræsentat, fig. 2, caput ULULÆ, et fig. 3, Tabulas Regionum miro sane NATURÆ artificio sistit. Cum tertio non incongrue fortassis conferendum quod D. D. Behrens nobis describit in Hercynia sua curiosa, p. 134, tit. xiii., ‘Von dem Steinbruch der Land-Karten-Stein genant,’ hunc in modum: ‘Dieser Steinbruch ist nahe bei denen uns benachbarten in den Hoch-Gräfflichen Stollbergischen Amt Hohestein oder Neustadt gelegenen Dörfern Petersdorf und Rudiges- oder Riddiges-Dorff genant anzutreffen, und hat den Namen daher bekommen, weilen die Adern dieses Steines in grossen Stücken, wie die Flüsse in denen Land-Karten ein Ansehen haben.’”